



	
	

	
	

	Лінкольн (Небраска)

	
		Матеріал з Вікіпедії — вільної енциклопедії.

		


		

		
		

		Перейти до навігації
		Перейти до пошуку
		У Вікіпедії є статті про інші географічні об’єкти з назвою Лінкольн.

	Місто
Лінкольн
англ. Lincoln



	Прапор

	



Координати 40°48′33″ пн. ш. 96°40′41″ зх. д. / 40.80916666669444481° пн. ш. 96.67805555558334163° зх. д. / 40.80916666669444481; -96.67805555558334163Координати: 40°48′33″ пн. ш. 96°40′41″ зх. д. / 40.80916666669444481° пн. ш. 96.67805555558334163° зх. д. / 40.80916666669444481; -96.67805555558334163


	Країна
	
СШАСША
	Штат
 	
Небраска
	Округ
	
Ланкастер
	Голова
	
Leirion Gaylor Bairdd[2]
	Прізвисько	
Star City
	Дата заснування	
1856
	Площа	
234,03 км²
	Висота центру
	
358  м
	Населення	
258379 осіб (2010[1])
	Густота населення	
1104,04       осіб/км²
	Катойконім	
англ. Lincolnite
	Міста-побратими	
Тбілісі (2013)[3]
	Часовий пояс	
UTC−6, влітку UTC-5
	Телефонний код	
402 і 531
	Поштовий індекс	
68501-68510, 68512, 68514, 68516-68517, 68520-68524, 68526-68529, 68531-68532, 68542, 68544, 68583, 68588
	Код FIPS
	
3128000
	GeoNames	
5072006
	OSM	
r169588  ·R
	Офіційний сайт	
lincoln.ne.gov
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Лінкольн (США)
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Лінкольн (Небраска)





	

	


  Лінкольн  у Вікісховищі





Лінкольн (англ. Lincoln) — місто (англ. city) у центральній частині  США, в окрузі Ланкастер адміністративний центр штату Небраска. Населення — 258 379 осіб (2010[1]), у межах агломерації 298,0 тисяч осіб (2009 рік). Назване на честь колишнього президента Авраама Лінкольна. У місті розташований Університет Небраски з 24 тисячами студентів.

Місто названо одним з найздоровіших міст Америки у 2008 році.
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Історія[ред. | ред. код]

Лінкольн заснований як селище Ланкастер 1856 року. Селище стало центром новоутвореного округу Ланкастер у 1859 році. 1867 року Ланкастер перейменований на Лінкольн й набув стану столиці Небраски.


Географія[ред. | ред. код]

Лінкольн розташований за координатами 40°48′32″ пн. ш. 96°40′49″ зх. д. / 40.80889° пн. ш. 96.68028° зх. д. / 40.80889; -96.68028 (40.808957, -96.680354)[4].  За даними Бюро перепису населення США в 2010 році місто мало площу 234,03 км², з яких 230,80 км² — суходіл та 3,23 км² — водойми.


Клімат[ред. | ред. код]

Середньодобова температура липня — +25 °C, січня — −5 °C. Щорічних опадів 721 мм з дощовим сезоном у квітні-вересні.


	Клімат : Лінкольн

	Показник
	Січ.
	Лют.
	Бер.
	Квіт.
	Трав.
	Черв.
	Лип.
	Серп.
	Вер.
	Жовт.
	Лист.
	Груд.
	Рік

	Абсолютний 
максимум, °C
	22,8
	28,3
	32,8
	36,1
	40,0
	42,2
	46,1
	43,3
	41,1
	36,7
	29,4
	23,9
	46,1

	Середній максимум, °C
	1,9
	4,5
	11,3
	17,9
	23,4
	29,0
	31,7
	30,4
	25,9
	18,8
	10,2
	2,9
	17,3

	Середній мінімум, °C
	−10,1
	−7,8
	−2,3
	3,8
	10,3
	16,1
	18,9
	17,7
	11,9
	4,8
	−2,4
	−8,7
	4,3

	Абсолютний 
мінімум, °C
	−36,1
	−32,2
	−28,3
	−16,1
	−4,4
	3,9
	7,2
	3,9
	−3,3
	−16,1
	−26,1
	−32,8
	−36,1

	Годин 
сонячного сяйва
	176,8
	167,6
	211,9
	236,4
	273,3
	314,4
	329,9
	294,9
	236,4
	216,9
	156,4
	146,8
	2761

	Норма опадів, мм
	16
	20
	49
	69
	109
	110
	86
	89
	77
	50
	36
	24
	735

	Днів з опадами
	5,4
	5,7
	8,1
	9,5
	11,8
	10,4
	9,1
	8,7
	7,4
	6,9
	5,9
	6,3
	95,2

	Днів зі снігом
	4,7
	4,0
	2,5
	0,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	1,9
	4,2
	18,3

	Вологість повітря, %
	70.3
	72.5
	69.1
	63.6
	66.9
	65.2
	65.4
	68.9
	70.1
	67.1
	71.5
	73.1
	68.6

	Джерело: NOAA (відносна вологість і сонячні дні 1961–1990)[5][6]



Демографія[ред. | ред. код]

	Історія переписів

	Перепис	Населення		Зміна в %

	1870	2441		—

	1880	13 003		432.7%
	1890	55 164		324.2%
	1900	40 169		−27.2%
	1910	43 973		9.5%
	1920	54 948		25.0%
	1930	75 933		38.2%
	1940	81 984		8.0%
	1950	98 884		20.6%
	1960	128 521		30.0%
	1970	149 518		16.3%
	1980	171 932		15.0%
	1990	191 972		11.7%
	2000	225 581		17.5%
	2010	258 379		14.5%
	2020	291 082		12.7%
	Десятилітній перепис в США[7]
2018 Estimate[8]


Згідно з переписом 2010 року[1], у місті мешкало 258 379 осіб у 103 546 домогосподарствах у складі 60 300 родин. Густота населення становила 1104 особи/км².  Було 110546 помешкань (472/км²).

Расовий склад населення:


	
	86,0 % — білих
	3,8 % — чорних або афроамериканців
	3,8 % — азіатів
	0,8 % — корінних американців
	0,1 % — вихідців з тихоокеанських островів
	2,5 % — осіб інших рас





До двох чи більше рас належало 3,0 %. Частка іспаномовних становила 6,3 % від усіх жителів.

За віковим діапазоном населення розподілялося таким чином: 22,7 % — особи молодші 18 років, 66,6 % — особи у віці 18—64 років, 10,7 % — особи у віці 65 років та старші. Медіана віку мешканця становила 31,8 року. На 100 осіб жіночої статі у місті припадало 100,1 чоловіків;  на 100 жінок у віці від 18 років та старших — 99,1 чоловіків також старших 18 років.

Середній дохід на одне домашнє господарство  становив 65 629 доларів США (медіана — 49 840), а середній дохід на одну сім'ю — 82 383 долари (медіана — 66 430). Медіана доходів становила 43 592 долари для чоловіків та 35 380 доларів для жінок.[Прим. 1] За межею бідності перебувало 15,9 % осіб, у тому числі 19,0 % дітей у віці до 18 років та 6,0 % осіб у віці 65 років та старших.

Цивільне працевлаштоване населення становило 145 038 осіб. Основні галузі зайнятості: освіта, охорона здоров'я та соціальна допомога — 26,9 %, роздрібна торгівля — 11,5 %, виробництво — 9,7 %, науковці, спеціалісти, менеджери — 9,4 %.


Відомі особистості[ред. | ред. код]

	Полін Буш (1886—1969) — американська акторка німого кіно
	Джон Денніс Джонстон (*1945) — американський актор
	Ешлі Грем (*1987) — американська модель та телеведуча, у 2017 році увійшла до п'ятірки найбільш оплачуваних моделей світу.[9]


Примітки[ред. | ред. код]


	↑ Річний дохід на особу, яка працювала на повну ставку. Оцінка в доларах 2015 року.




Джерела[ред. | ред. код]


	Портал «США»




	↑ а б в American FactFinder. Бюро перепису населення США. Архів оригіналу за 8 січня 2015. Процитовано 16-06-2019. (англ.)

	↑ https://www.lincoln.ne.gov/City/Mayor


	↑ https://tbilisi.gov.ge/img/original/2018/6/12/tbilisiinfigures.pdf


	↑ 
Gazetteer. Бюро перепису населення США. Процитовано 16-06-2019. (англ.)

	↑ 
NowData – NOAA Online Weather Data. National Weather Service Forecast Office. Архів оригіналу за 7 березня 2012. Процитовано 1 березня 2012. 

	↑ 
WMO Climate Normals for LINCOLN/MUNICIPAL ARPT NE 1961–1990. National Oceanic and Atmospheric Administration. Процитовано 10 березня 2014. 

	↑ 
Census of Population and Housing. United States Census Bureau. Архів оригіналу за 19 липня 2018. Процитовано 22 червня 2013. 

	↑ 
Annual Estimates of the Resident Population for Incorporated Places of 50,000 or More, Ranked by 1 липня 2018 Population: 1 квітня 2010 to 1 липня 2018 - United States -- Places of 50,000+ Population. American FactFinder. United States Census Bureau, Population Division; U.S. Department of Commerce. травень 2019. Архів оригіналу за 13 лютого 2020. Процитовано 23 травня 2019. 

	↑ 
Forbes highest paid models: Kendall Jenner, Gigi Hadid & Ashley Graham. Архів оригіналу за 25 червня 2021. Процитовано 6 травня 2020. 




		
  У соціальних мережах
	

Сабреддіт

	
	Про аудіо, відео(ігри), фото та мистецтво	

MusicBrainz

	
	Географія та географічні карти	

archINFORM · GeoNames · OpenStreetMap · Who's on First

	
	Тематичні сайти	

Quora

	
	Словники та енциклопедії	

Большая российская энциклопедия · Велика данська енциклопедія · Велика каталанська енциклопедія · Велика норвезька енциклопедія · American Cycl. (1879) · Ballotpedia · Britannica (9-th) · Britannica (11-th) · Encyclopædia Britannica · Internetowa encyklopedia PWN

	
	Довідкові видання	

Collaborative InterLingual Index · Open Directory Project · WordNet

	
	Нормативний контроль	

BNF: 16007568p · Freebase: /m/04gxf · GND: 4114423-5 · GNIS: 837279, 2395713 · J9U: 987007564322905171 · LCCN: n80043499 · VIAF: 153882779 · WorldCat: lccn-n80043499





			п
	 о
	 р



Ланкастер (округ, Небраска)

	
	
Адміністративний центр: Лінкольн

	
	Міста (cities)	

Вейверлі • Гікмен • Лінкольн
	


	
	CDP	

Волтон • Янкі-Гілл

	
	Селища (villages)	

Беннет • Геллем • Дейві • Дентон • Малколм • Панама • Реймонд • Рока • Спраг • Ферт
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	 о
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Штат Небраска

	
	Округи	

 Адамс • Антелоуп • Артур • Батлер • Баффало • Беннер • Берт • Блейн • Бойд • Бокс-Б'ютт • Браун • Бун • Вашингтон • Вебстер • Вейн • Веллі • Вілер • Гамільтон • Гарлан • Гейз • Гічкок • Говард • Голл • Голт • Гукер • Гарден • Гарфілд • Гейдж • Госпер • Грант • Грілі • Дакота • Данді • Джефферсон • Джонсон • Діксон • Додж • Доз • Доусон • Дуглас • Дул • Йорк • Камінг • Карні • Кастер • Кейт • Кесс • Кі-Пего • Кімболл • Клей • Колфакс • Ланкастер • Лінкольн • Логан • Лоуп • Макферсон • Медісон • Меррік • Моррілл • Наколлс • Немага • Ненс • Нокс • Ото • Перкінс • Пієрс • Платт • Полк • Поні • Ред-Віллоу • Річардсон • Рок • Салін • Сарпі • Седар • Сіу • Скоттс-Блафф • Сондрес • Стентон • Сюорд • Теєр • Терстон • Томас • Фелпс • Фернас • Філлмор • Франклін • Фронтьєр • Чейс • Черрі • Шаєнн • Шерідан • Шерман 
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Столиці штатів США

	
	

Айдахо · Айова · Алабама · Аляска · Аризона · Арканзас · Вайомінг · Вашингтон · Вермонт · Вірджинія · Вісконсин · Гаваї · Делавер · Джорджія · Західна Вірджинія · Іллінойс · Індіана · Каліфорнія · Канзас · Кентуккі · Колорадо · Коннектикут · Луїзіана · Массачусетс · Мен · Міннесота · Міссісіпі · Міссурі · Мічиган · Монтана · Меріленд · Небраска · Невада · Нью-Гемпшир · Нью-Джерсі · Нью-Йорк · Нью-Мексико · Огайо · Оклахома · Орегон · Пенсильванія · Род-Айленд · Південна Дакота · Південна Кароліна · Північна Дакота · Північна Кароліна · Теннессі · Техас · Флорида · Юта












Отримано з https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=Лінкольн_(Небраска)&oldid=41601992


		Категорії: 	Населені пункти, засновані 1856
	Столиці штатів США
	Міста Небраски
	Населені пункти округу Ланкастер (Небраска)
	Університетські міста США
	Лінкольн (Небраска)
	Окружні центри Небраски
	Населені пункти США, засновані 1856


Приховані категорії: 	Населені пункти за алфавітом
	Статті з джерелами з Вікіданих
	Вікідані:P1082:відрізняється
	Вікіпедія:P856:використовується
	Вікіпедія:P373:використовується
	Сторінки з мапами




	





	Навігаційне меню

	
		

	
		Особисті інструменти
	

	
		
			Ви не увійшли до системи
	Обговорення
	Внесок
	Створити обліковий запис
	Увійти
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			Читати
	Редагувати
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		Навігація
	

	
		
			Головна сторінка
	Поточні події
	Нові редагування
	Нові сторінки
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		Друк/експорт
	

	
		
			Створити книгу
	Завантажити як PDF
	Версія до друку
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		Іншими мовами
	

	
		
			Afrikaans
	Aragonés
	Ænglisc
	العربية
	مصرى
	Asturianu
	Azərbaycanca
	تۆرکجه
	Žemaitėška
	Беларуская
	Беларуская (тарашкевіца)
	Български
	Bislama
	বাংলা
	Brezhoneg
	Bosanski
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	Нохчийн
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	Corsu
	Čeština
	Cymraeg
	Dansk
	Deutsch
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	Latviešu
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	Македонски
	മലയാളം
	मराठी
	Кырык мары
	Bahasa Melayu
	Plattdüütsch
	नेपाल भाषा
	Nederlands
	Norsk nynorsk
	Norsk bokmål
	Diné bizaad
	Occitan
	Ирон
	Kapampangan
	Papiamentu
	पालि
	Polski
	Piemontèis
	پنجابی
	Português
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	Română
	Русский
	Sardu
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	Scots
	Srpskohrvatski / српскохрватски
	Simple English
	Slovenčina
	Shqip
	Српски / srpski
	Svenska
	Kiswahili
	Ślůnski
	தமிழ்
	ไทย
	Tagalog
	Türkçe
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	اردو
	Vèneto
	Tiếng Việt
	Volapük
	Winaray
	吴语
	中文
	Bân-lâm-gú
	粵語
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		 Цю сторінку востаннє відредаговано о 23:18, 27 січня 2024.
	Текст доступний на умовах ліцензії Creative Commons Attribution-ShareAlike;
також можуть діяти додаткові умови.
Детальніше див. Умови використання.
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